2650531-Уч-2025 (3.0)

ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23 декабря 2025 г. № 2109

МОСКВА

О внесении изменений в постановление Правительства

Российской Федерации от 9 мая 2022 г. № 834

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Правительства Российской Федерации

от 9 мая 2022 г. № 834 "Об установлении особенностей ввоза в Российскую

Федерацию шифровальных (криптографических) средств и товаров,

их содержащих" (Собрание законодательства Российской Федерации,

2022, № 21, ст. 3436; № 38, ст. 6449; 2023, № 1, ст. 315; 2024, № 1, ст. 252;

2025, № 1, ст. 34) следующие изменения:

а) в преамбуле слова "В соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 18

Федерального закона от 8 марта 2022 г. № 46-ФЗ "О внесении изменений

в отдельные законодательные акты Российской Федерации" исключить;

б) в абзаце первом пункта  1 слова "в 2022 - 2025 годах" заменить

словами "в 2022 - 2026 годах".

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2026 г.

Председатель Правительства

Российской Федерации

 М.Мишустин